Przodkowo, dnia 30 maja 2022r.
Gmina Przodkowo	
ul. Kartuska 21
83-304 Przodkowo

ODPOWIEDZI NA PYTANIA
[bookmark: _Hlk779964][bookmark: _Hlk87352307][bookmark: _Hlk87358751]	Zamawiający – Gmina Przodkowo na podstawie art. 284  ust. 2  i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. w Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), udziela poniżej wyjaśnień w związku ze złożonymi pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków Zamówienia pn ,, Remont odcinków dróg gminnych: w Przodkowie (ulica Łąkowa), Pomieczyno-Rąb, Kczewo-Małkowo” ZP.271.23.2022
Dotyczy: Remont odcinka drogi gminnej Kczewo-Małkowo:
[bookmark: _Hlk104280451]Pytanie nr 1:
Zgodnie z opisem na PZT rys. 2.2 należy rozebrać i wymienić na nowe ogrodzenie o długości 64 m. Brak pozycji w przedmiarze. Proszę o uzupełnienie. 
[bookmark: _Hlk104280493]Odpowiedź na pytanie 1:
Jest w przedmiarze, pozycja nr 8.
[bookmark: _Hlk104280535]
Pytanie nr 2:
Proszę o potwierdzenie że prócz ogrodzenia o którym mowa w pytaniu 1 nie ma innych ogrodzeń kolidujących w inwestycją.
Odpowiedź na pytanie 2:
Potwierdzamy.

Pytanie nr 3:
Zgodnie z przedmiarem należy wykonać 8 m obrzeży betonowych. Proszę o informację czym będzie ograniczony chodnik na praktycznie całej długości? Istniejącym ogrodzeniem? 
Odpowiedź na pytanie 3:
Omyłkowo podstawiono ilości. W poz. 11 powinno być 7,5m3, w poz. 12 - 150 mb.

Pytanie nr 4:
Na podstawie załączonej dokumentacji wykonawca nie jest w stanie określić ilości mas ziemnych do wykonania. Proszę o potwierdzenie, że w przypadku konieczności wykonania nasypów bądź robót ziemnych prace te zostaną uznane przez Zamawiającego jako dodatkowe.
Odpowiedź na pytanie 4:
Ilości są prawidłowe.

Pytanie nr 5:
Proszę o informację czy warstwę z kruszywa stabilizowanego należy zakupić z wytwórni czy można wykonać ją na miejscu budowy?
Odpowiedź na pytanie 5:
Wszystkie mieszanki betonowe i kruszywo stabilizowane hydraulicznie należy wykonać w węźle betonowym.

Pytanie nr 6:
Zgodnie z przedmiarem robót należy wykarczować krzaki o na powierzchni 2000 m2, proszę o wskazanie na PZT gdzie występują zakrzaczenia.
Odpowiedź na pytanie 6:
Do wyceny przyjąć 200 m2.

Pytanie nr 7:
Proszę o informację czy materiał z frezowania należy zutylizować?
Odpowiedź na pytanie 7:
Materiał z frezowania należy przekazać Inwestorowi.

[bookmark: _Hlk104808498]Pytanie nr 8:
Proszę o udostępnienie uzgodnień branżowych z gestorami sieci.
Odpowiedź na pytanie 8:
Uzgodnienia nie są wymagane przy remoncie.

Pytanie nr 9:
Proszę o informację czy w ramach regulacji studni należy wymienić jakieś elementy (włazy, pokrywy, kręgi) ?
Odpowiedź na pytanie 9:
Tak, należy przyjąć wymianę niektórych elementów.

Pytanie nr 10:
Przedmiar nie zawiera pozycji regulacji skrzynek gazowych i wodociągowych? Czy elementy te należy wykonać jako nowe?
Odpowiedź na pytanie 10:
Poz. 7 przedmiaru.
[bookmark: _Hlk104809054]Pytanie nr 11:
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku konieczności wymiany niedziałających zasuw, kluczy teleskopowych prace te zostaną uznane przez Zamawiającego jako dodatkowe.
Odpowiedź na pytanie 11:
W przypadku konieczności wymiany niedziałających zasuw, kluczy teleskopowych wymiany dokona Zamawiający.

Pytanie nr 12:
Dokumentacja projektowa nie zakłada wykonania rur osłonowych. Proszę o potwierdzenie, że ww. zakres nie obejmuje wykonania rur osłonowych na istniejącym uzbrojeniu.
Odpowiedź na pytanie 12:
Nie obejmuje.

Pytanie nr 13:
Proszę o udostępnieniu projektu docelowej organizacji ruchu. Dokumentacja nie wskazuje jakie oznakowanie poziome i pionowe należy wykonać.
Odpowiedź na pytanie 13:
Wymiana znaku B20 na nowy.

Dotyczy: Remont odcinka drogi gminne Pomieczyno - Rąb 

[bookmark: _Hlk104809602]Pytanie nr 14:
Na podstawie załączonej dokumentacji wykonawca nie jest w stanie określić ilości mas ziemnych do wykonania. Proszę o potwierdzenie, że w przypadku konieczności wykonania nasypów bądź robót ziemnych prace te zostaną uznane przez Zamawiającego jako dodatkowe.
Odpowiedź na pytanie 14:
Wielkości podane w przedmiarze są prawidłowe.

Pytanie nr 15:
Proszę o informację czy warstwę z kruszywa stabilizowanego należy zakupić z wytwórni czy można wykonać ją na miejscu budowy?
Odpowiedź na pytanie 15:
Wszystkie mieszanki betonowe i kruszywo stabilizowane hydraulicznie należy wykonać w węźle betonowym.

Pytanie nr 16:
Proszę o informację czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie. 
Odpowiedź na pytanie 16:
Drzewa zostaną wycięte. Należy wycenić frezowanie pni.

Pytanie nr 17:
W projekcie brak inwentaryzacji zieleni. Proszę o podanie obwodów drzew do wycinki. 
Odpowiedź na pytanie 17:
Drzewa zostaną wycięte. Należy wycenić frezowanie pni.

Pytanie nr 18:
Proszę o informację czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie. 
Odpowiedź na pytanie 18:
Drzewa zostaną wycięte. Należy wycenić frezowanie pni.

Pytanie nr 19:
Proszę o potwierdzanie, czy całość materiału z rozbiórki elementów betonowych należy skruszyć i przekazać do Zamawiającego? 
Odpowiedź na pytanie 19:
Potwierdzamy.

[bookmark: _Hlk104810075]Pytanie nr 20:
Proszę o udostępnienie uzgodnień branżowych z gestorami sieci. 
Odpowiedź na pytanie 20:
Uzgodnienia nie są wymagane przy remoncie.

Pytanie nr 21:
Dokumentacja projektowa nie zakłada wykonania rur osłonowych. Proszę o potwierdzenie, że ww. zakres nie obejmuje wykonania rur osłonowych na istniejącym uzbrojeniu. 
Odpowiedź na pytanie 21:
Potwierdzamy, nie obejmuje.

Pytanie nr 22:
Proszę o udostępnieniu projektu docelowej organizacji ruchu. Dokumentacja nie wskazuje jakie oznakowanie poziome i pionowe należy wykonać. 
Odpowiedź na pytanie 22:
Zgodnie z opisem zakres inwestycji nie obejmuje zmiany istniejącego oznakowania.

Pytanie nr 23:
Na PZT nie zaznaczono skarp jakie należy umocnić, proszę o zaznaczenie oraz udostępnienie przekrojów poprzecznych bądź potwierdzenie że ilość zawarta w przedmiarze robót jest prawidłowa. 
Odpowiedź na pytanie 23:
Ilość zawarta w przedmiarze robót jest prawidłowa.

[bookmark: _Hlk104810398]Pytanie nr 24:
Proszę o zaznaczenie na PZT drzew do wycinki. 
Odpowiedź na pytanie 24:
Nie przewiduje się wycinki drzew.

Pytanie nr 25:
Przedmiar robót wskazuje na konieczność wykonania poboczy, natomiast PZT oraz przekrój konstrukcyjny na to nie wskazuje. Proszę o jednoznaczne określenie czy pobocza są przedmiotem zamówienia? Jeśli tak to jedno czy obustronnie, jaka szerokość, jaka konstrukcja? 
Odpowiedź na pytanie 25:
Tak. Pobocza obustronne o szerokości 0,75 m z kruszywa łamanego grubości 15 cm.

[bookmark: _Hlk104810588]Pytanie nr 26:
Proszę o informację czego dotyczy poz. 47 i 49 przedmiaru robót. 
Odpowiedź na pytanie 26:
Pozycje te dotyczą podbudowy na zjazdach indywidualnych.

Pytanie nr 27:
Zgodnie z przekrojem należy wykonać podbudowę C3/4 gr. 20 cm, natomiast zgodnie z opisem technicznym pkt. 5.1 gr.25 cm. Proszę o wskazanie prawidłowej wartości. 
Odpowiedź na pytanie 27:
Należy wykonać podbudowę grubości 25cm.

Pytanie nr 28:
Proszę o sprecyzowanie: zgodnie z opisem należy wykonać w studniach 1200 mm osadniki wys. 50 cm natomiast z profilu można wywnioskować, że założono wykonanie kinet. Czy zasadne jest wykonanie kaskad na włączeniu przykanalików? 
Odpowiedź na pytanie 28:
Studnie wykonać z kinetami, włączenie przykanalików za pomocą kaskad.

Dotyczy: Remont odcinka drogi gminnej w Przodkowie (ulica Łąkowa)

Pytanie nr 29:
Na podstawie załączonej dokumentacji wykonawca nie jest w stanie określić ilości mas ziemnych do wykonania. Proszę o potwierdzenie, że w przypadku konieczności wykonania nasypów bądź robót ziemnych prace te zostaną uznane przez Zamawiającego jako dodatkowe. 
Odpowiedź na pytanie 29:
W przedmiarze są prawidłowe ilości mas ziemnych. 

[bookmark: _Hlk104811953]Pytanie nr 30:
Proszę o informację czy warstwę z kruszywa stabilizowanego należy zakupić z wytwórni czy można wykonać ją na miejscu budowy? 
Odpowiedź na pytanie 30:
Kruszywo stabilizowane hydraulicznie oraz mieszanki betonowe  należy dostarczyć z węzła betonowego. 

Pytanie nr 31:
Proszę o informację czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie.
Odpowiedź na pytanie 31:
Drzewa zostaną wycięte. Należy wycenić frezowanie pni. 

Pytanie nr 32:
W projekcie brak inwentaryzacji zieleni. Proszę o podanie obwodów drzew do wycinki oraz zaznaczenie ich na PZT. 
Odpowiedź na pytanie 32:
Należy przyjąć przesadzenie 75 sztuk tuji o wysokości 1,5 do 1,7 mb. 

Pytanie nr 33:
Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o branżę wodociągową, oświetleniową, kanalizacji deszczowej. 
Odpowiedź na pytanie 33:
Kanalizację deszczową, wodociąg i branżę oświetleniową wycenić na podstawie przedmiaru robót. 

Pytanie nr 34:
Proszę o udostępnienie uzgodnień branżowych z gestorami sieci. 
Odpowiedź na pytanie 34:
Dla remontu drogi bez zmiany niwelety uzgodnienia branżowe nie są wymagane. 

Pytanie nr 35:
Dokumentacja projektowa nie zakłada wykonania rur osłonowych. Proszę o potwierdzenie, że ww. zakres nie obejmuje wykonania rur osłonowych na istniejącym uzbrojeniu. 
Odpowiedź na pytanie 35:
Zakres nie przewiduje wykonania rur osłonowych. 

Pytanie nr 36:
Proszę o udostępnieniu projektu docelowej organizacji ruchu. Dokumentacja nie wskazuje jakie oznakowanie pionowe należy wykonać. 
Odpowiedź na pytanie 36:
Zgodnie z opisem pozycji należy ustawić znaki 1xB-43, 1xB-44, 3xA5. 

Pytanie nr 37:
Do kogo należy wykonanie i uzgodnienie projektu DDR? 
Odpowiedź na pytanie 37:
Zatwierdzony projekt DOR wykona Inwestor. 

Pytanie nr 38:
Na PZT nie zaznaczono skarp jakie należy umocnić, proszę o zaznaczenie oraz udostępnienie przekrojów poprzecznych bądź potwierdzenie że ilość zawarta w przedmiarze robót jest prawidłowa. 
Odpowiedź na pytanie 38:
Ilość zawarta w przedmiarze jest prawidłowa. 

Pytanie nr 39:
Proszę o informację czy odtwarzając ogrodzenia należy zakupić nowe ogrodzenia czy zamontować je z demontażu starego? 
Odpowiedź na pytanie 39:
Należy zakupić nowe ogrodzenia. 

Pytanie nr 40:
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o regulację studni i skrzynek wodociągowych/gazowych. 
Odpowiedź na pytanie 40:
Pozycja ta jest w przedmiarze. 

Pytanie nr 41:
Czy do regulacji studni należy przyjąć wymianę elementów tj. włazów, pokryw, kręgów? 
Odpowiedź na pytanie 41:
[bookmark: _Hlk104812878]Tak, należy przyjąć wymianę niektórych elementów. 

Pytanie nr 42:
Proszę o udostępnienie sprawozdania z badań geologicznych. 
Odpowiedź na pytanie 42:
Dla remontu drogi badania geotechniczne nie są wymagane. 

Pytanie nr 43:
Proszę o udostępnienie uzgodnień branżowych. 
Odpowiedź na pytanie 43:
Dla remontu drogi bez zmiany niwelety uzgodnienia branżowe nie są wymagane. 

Pytanie nr 44:
Zgodnie z przedmiarem robót należy wykarczować krzaki o na powierzchni 5000 m2, proszę o wskazanie na PZT gdzie występują zakrzaczenia. 
Odpowiedź na pytanie 44:
Do wyceny przyjąć 50 m2. 

Pytanie nr 45:
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku konieczności wymiany niedziałających zasuw, kluczy teleskopowych prace te zostaną uznane przez Zamawiającego jako dodatkowe. 
Odpowiedź na pytanie 45:
W przypadku konieczności wymiany niedziałających zasuw, kluczy teleskopowych wymiany dokona Zamawiający. 
Sporządziła: Monika Warkusz
